Gottes wort gemeß. Und alfo von den Lauteriſchen gejant, ut 

praevaricator et apostata praedicat Calvinismum, ita ut pro 

non misso haberi debeat et praevaricationis seu apostasig 

causa puniendus. 
Ad 2” fagt, das er zu Braumfchweigh durch Martinum 

Kemnitium eraminiert und allein Gottes wort zupredigen von 

demfelben admittiert und jonft fein gemweiter Priefter von einigem 

Biſchof ordiniert oder geweiet jey. 

Ad 3m fagt, dab nen Matthias Degens Paſtor zu Itter 

die kirche zuverwalten angeftelt hab. 

Ad 4m fagt, daß er nit von F. Hern Rheten eraminiert, 

auch nit prefentiert worden, fonder allein auf anhalten der Provi- 

foren die kirch Ime bis auf weiteren bejcheit vertrawet worden. 

Ad 5” nescit. 

Ad 6. affirmat. Allein daß die Competents gering, jedoch) 

damit zum theil zufrieden wer. 

Ad 7m fagt, er kunte nit eigentlich wißen, dweil er nit jo 

lange dargewejen, ob die rechnung beſchehen fei oder nicht. 

Ad 8m fagt, daß zu feiner ankunft der Widumhof gans und 

zumahl baufellig geweſen, welchen er reparieren laßen. 

Ad 9. fagt, daß nur allein in der kirchen eine Vicarei jei, 

wilde ver Vicarius bediene und darvor alle freitag anftat ber 

Meß gepredigt werde. Derſelben Collatores jei das kirſpel, weiß 

aber von derſelben fundation nichtſt. 

Ad 10. fagt, daß er nit eigentlich wiße, ob noch etlide orna- 

menta verfhloßen und in bona custodia, wiß aud von feiner 

Monftrants, aber zwo kilche geprauche. 

Ad 11” ſagt daß der Vicarius des Opfermans dienſt vertrete 

et deponens doceat inventutem. 

Ad 12” dieit ut supra, quod sit ludimagister und ben 

Heydelbergiſchen Catechismum ven kindern lernen laße. In der kirche 

teutjhe Palmen finge. 

Ad 13” et 14” quod ita. 

Ad 15. jagt, daß der Betteler aufficht zuhaben wol notig wer. 

Ad 16” dieit quod non. 
Ad 17. affirmat, und da fie deßen ſchein und bemeis auf: 

lagen. 

Ad 18% fagt, daß folder Articul der Obrigkeit angehe. 
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Ad 19” respondet quod non. 
Ad 20” quod ita. 
Ad 21. jagt ſolchs zugejcheen joviel möglich und nach glegenheit. 
Ad 22. affırmat. 

Ad 23. nesecit. 

Ad 24. jagt, daß deshalben an den Proviforen nichtft mangel, 

ſei doch deshalben mit etlichen andern, was den Armen, etwar 

wenich ſtreitz. 

Ad 25” fagt, er wiße anders nit, als der gepuir gehalten 
zu werden. 

Ad 26” usque ad 29” articulos omnes affırmat. 
Ad 30. dero Bruderſchaft halben jagt, daß bie fire feines 

wißens eine Bruderfchaft hab, jedoch feines behalg nit ficher jagen